СОВЕТ

ЕРУСЛАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ФЕДОРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

31 декабря 2015 года № 35
Об утверждении примерного плана работы Совета Ерусланского муниципального образования Федоровского муниципального района Саратовской области на 2016 год

Руководствуясь статьей 26 Устава Ерусланского муниципального образования Федоровского муниципального района Саратовской области, Совет Ерусланского муниципального образования Федоровского муниципального района Саратовской области
Р Е Ш И Л:

1. Утвердить примерный план работы Совета Ерусланского муниципального образования Федоровского муниципального района Саратовской области на 2016 год согласно Приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия и подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в установленном порядке.
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой

И.о. главы Ерусланского муниципального
образования Федоровского муниципального
района Саратовской области

А.В.Лях

Приложение к решению
Совета Ерусланского муниципального образования
 Федоровского муниципального района
Саратовской области № 42 от 31.12.2015

ПРИМЕРНЫЙ
ПЛАН

НОРМОТВОРЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ЕРУСЛАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ФЕДОРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
НА 2016 ГОД
	№

п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	Раздел 1. Обеспечение деятельности Совета депутатов

	1.
	Об утверждении Порядка предоставления НПА Советом Ерусланского МО в Саратовскую природоохранную прокуратуру в соответствии с законодательством в сфере окружающей среды
	январь 2016
	Депутаты Совета

	2.
	О денежном содержании главе Ерусланского МО в 2016 году
	январь 2016
	Депутаты Совета

	Об оплате труда муниципальных служащих и работников администрации Ерусланского муниципального образования Фёдоровского муниципального района Саратовской области на 2016 год
	январь 2016
	Депутаты Совета

	3.
	Подготовка и вынесение на утверждение отчета администрации Ерусланского муниципального образования Ерусланского муниципального района Саратовской области за 2015 год
	февраль 2016
	Администрация МО

	4.
	О списании имущества в администрации Ерусланского МО
	февраль 2016
	Администрация МО

	Об исполнении и контроле за исполнением бюджета Ерусланского МО
	февраль 2016
	Депутаты Совета

	5.
	О плане мероприятий по подготовке к паводковому периоду 2016 года
	февраль 2016
	Администрация МО

	6.
	О внесении изменений в Устав Ерусланского МО
	 март 2016
	Депутаты Совета

	7.
	Составление и утверждение графика приема граждан депутатами Совета Ерусланского муниципального образования Ерусланского муниципального района Саратовской области в 2016 году
	 март 2016
	 Депутаты Совета

	8.
	О внесении изменений и дополнений в нормативно-правовые акты
	март 2016

	9.
	О внесении изменений в бюджет Ерусланского МО
	март 2016

	10.
	О проведении месячника по благоустройству
	март 2016

	11.
	О внесении изменений и дополнений в долгосрочные муниципальные целевые программы в связи с внесением изменений и дополнений в бюджет Ерусланского муниципального образования
	апрель 2016

	12.
	Об утверждении реестра муниципальной собственности на 01 июня 2016 года
	май 2016

	13.
	О подготовке и проведении выборов в Государственную Думу Федеральное Собрание Российской Федерации, депутатов Ерусланского муниципального образования 18 сентября 2016 года
	май 2016

	Раздел 2. Информационное обеспечение деятельности Совета депутатов

	1.
	Информационные встречи депутатов с избирателями в течение 2016 года
	на плановых заседаниях
	Депутаты Совета

 Совет Ерусланского муниципального образования

	2.
	Публикация (обнародование) решений Совета Ерусланского муниципального образования Ерусланского муниципального района Саратовской области
	по мере поступления
	Совет Ерусланского муниципального образования

	3.
	Ведение архива нормативных правовых документов Совета Ерусланского муниципального образования на бумажных и электронных носителях в базе данных
	по мере поступления
	Секретарь Совета

	Раздел 3. Работа депутатов в избирательных округах

	4.
	Прием избирателей по личным вопросам депутатами Совета Ерусланского муниципального образования Ерусланского муниципального района Саратовской области
	по утвержденному графику
	Депутаты Совета

	5.
	Об информации о реализации региональных проектов, выполнении местных программ
	июнь 2016
	Депутаты Совета

	Раздел 4. Взаимодействие Совета депутатов с Районным Собранием Федоровского муниципального района,  администрацией Ерусланского муниципального образования и политсоветом партии «Единая Россия»

	Взаимодействие с Районным Собранием Ерусланского муниципального района

	1.
	Участие депутатов Совета Ерусланского муниципального образования Ерусланского муниципального района Саратовской области  в мероприятиях, проводимых Районным Собранием Ерусланского муниципального района (по приглашению)
	июль 2016
	Депутаты Совета

	2.
	Участие администрации Ерусланского МО в работе фракции «Единая Россия»
	август 2016
	Депутаты Совета,  администрация Ерусланского муниципального образования

	Раздел 5. Участие администрации в общественно-значимых мероприятиях

	1.
	Подготовка и проведение годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 г.г.
Митинг и возложение венков к памятнику
	Май
9 мая 2016

	2.
	Участие в мероприятиях, посвященных
 Дню знаний
	сентябрь 2016

	3.
	Участие в мероприятиях,
посвященных Дню пожилого человека
	октябрь 2016

	Раздел 6.    Организационная     деятельность

	1.
	Приём граждан по личным  вопросам (ежедневно)
	с 7.30 – 9.00

	2.
	Приём граждан села Сырт-Смоленка (выездной)
	По пятницам в 14.00

	3.
	Проведение собрания граждан с обсуждением вопросов:
1. Отчёт главы Ерусланского МО о проделанной работе за 1 полугодие 2016 год

2. Отчёт УУМ о соблюдении правопорядка на территории Ерусланского МО в 2016 году

3. Организация работ по благоустройству на территории Ерусланского МО
	сентябрь 2016

	4.
	Участие во встрече с депутатами Саратовской областной Думы и Фёдоровского муниципального района по общественно- значимым проблемам
	октябрь 2016

	5.
	Проведение встреч главы Ерусланского МО с :
       Советом ветеранов сёл Еруслан, Сырт-Смоленка.
	октябрь 2016

	6.
	Об  особенностях  составления и утверждения  проекта бюджета Ерусланского муниципального образования Федоровского  муниципального  района Саратовской области на  2016  год
	ноябрь 2016

	7.
	О передаче осуществления части полномочий органам местного самоуправления муниципального района
	ноябрь 2016

	8.
	О бюджете Ерусланского муниципального образования Федоровского муниципального района Саратовской  области на 2017 год
	декабрь 2016

	9.
	Участие в работе комиссии при администрации Ерусланского МО
       Заседание административной комиссии

       Заседание комиссии по делам несовершеннолетних
	В соответствии  с планами работы комиссий